MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE

PRAIA GRANDE

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS
CONCURSO PÚBLICO 001/2024

O Município da Estância Balneária de Praia Grande, através da Secretaria de

Administração e da Comissão Especial de Concurso Público, torna público o GABARITO

da prova objetiva aplicada em 12 de maio de 2024, conforme Anexo Único  que

acompanha o presente Edital.

Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente,

acessar o link: https://www.ibamsp-concursos.org.br/site/recurso/acessar/831, preencher

o formulário próprio disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 15,16 e 17/05/2024,

das 09 às 16 horas, devendo utilizar um formulário para cada questão, respeitando todo o

disposto no capítulo 9 do Edital de Abertura do referido concurso.

Praia Grande, 14 de maio de 2024.

RUY FERRAZ FONTES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE

PRAIA GRANDE

                    ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURS O PÚBLICO 001/2024

 CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

 175-01- DENTISTA CLÍNICO GERAL

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

 B C D B B D C C A D C A C C C B D B A A B C D A A D B A C A A C B D C D B A C D

175-02-DENTISTA CLÍNICO GERAL E CIRURGIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D A B D C A C D C A B C C D B B C C A A D D B D A C D B D C B C A B B A A A

178-ENGENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÕES

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D A B D C C C D C A B C C B C D A A D B A A C B A D C A D B C B D B A C C D

1914-TECNÓLOGO EM GEOPROCESSAMENTO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D A B D C C C D C A C C C B C D A A D B A A C C D D A A B C D B C B A C A B

185-TERAPEUTA OCUPACIONAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D B B D C C A D C A C C C B D B A A B D A A C A C B A D D A A C B D B A A D

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE

PRAIA GRANDE

 MÉDICOS

 1815-71-MÉDICO MENSALISTA - ENDOCRINOLOGISTA

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

 B D B A A C D C A D A C C A C B C A B A A A C C A C C B B A

 1815-81-MÉDICO MENSALISTA - GASTROENTEROLOGISTA

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

 B D B A A C D C A D A C C A C B C A B A A A A D C A A A C C

 1815-83-MÉDICO MENSALISTA - NEUROLOGISTA

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

 B D B A A C D C A D A C C A C B C A B A A A C D B D C D D A

 1815-114-MÉDICO MENSALISTA – NEUROLOGISTA INFANTIL

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

 B D B A A C D C A D A C C A C B C A B A A A A C A C B B D D

1815-143-MÉDICO MENSALISTA – ONCOLOGISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B A A C D C A D A C C A C B C A B A A A D C C A B B B A

1815-93-MÉDICO MENSALISTA – ORTOPEDISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B A A C D C A D A C C A C B C A B A A A B A C D A B A D

1815-77-MÉDICO MENSALISTA – OTORRINOLARINGOLOGISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B A A C D C A D A C C A C B C A B A A A A B B D C B A C

1815-76-MÉDICO MENSALISTA – PNEUMOLOGISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B A A C D C A D A C C A C B C A B A A A A C D B B A B D

1815-136-MÉDICO MENSALISTA – PSIQUIATRA INFANTIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B A A C D C A D A C C A C B C A B A A A B A D D B A A C

1815-117-MÉDICO MENSALISTA – UROLOGISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B A A C D C A D A C C A C B C A B A A A C A B C A A D C

1815-130-MÉDICO MENSALISTA – GINECOLOGISTA AMBULATÓRIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B A A C D C A D A C C A C B C A B A A A B C B C A D D D

1815-144-MÉDICO MENSALISTA – GINECOLOGISTA PARA O NASF

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B A A C D C A D A C C A C B C A B A A A B C B C A D D D

1816-72-MÉDICO PLANTONISTA CLÍNICO DE PRONTO SOCORRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B A A C D C A D A C C A C B C A B A A A C B A C B A B B

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE

PRAIA GRANDE

*Questão 26 (Agente de Combate às Endemias) - anulada.

 CARGOS  DE ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO E DE NÍVEL MÉDIO

 951-AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

 B D A C C A A B C D A D C C B D A C B B C D A B D * A B B A C A C A C C A A D C

443-ATENDENTE DE EDUCAÇÃO I

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D A C C A A B C D A D C C B D A C B B C D A B D C D C D B A B C D A A C D A D

1817-EDUCADOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTOJUVENIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D B B D C C A D C A C C C B D A D C B D C D A D C C A B D A C B B D A C B C

102-PORTEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D A C C A A B C D A D C C B D A C B B C D A B D A C B D A C B B C D A A D B A

299-TÉCNICO EM FARMÁCIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D A B D C C C D C A C C C D A C B D B C B A C D A D B C B D C C A C D A D B

133-TELEFONISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D A C C A A B C D A D C C B D A C B B C D A B D D A B C A D C B C D A A D B A

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE

PRAIA GRANDE

BORRACHEIRO E CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO

135-BORRACHEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B B C B C A B D C C A A B B A B D A B A D C B C A C C D

148-CARPINTEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B B C B C A B D C C A A B B A B D A B A D C B C A C C D

128-COVEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B B C B C A B D C C A A B B A B D A B A D C B C A C C D

149-59-ELETRICISTA AUTOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B C B A B C B D A C A D C D D B D B A D C B A C A D B C C

151-FUNILEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B B C B C A B D C C A A B B A B D A B A D C B C A C C D

144-60-MECÂNICO – VEÍCULOS LEVES

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B B C B C A B D C C A A B B A B D A B A D C B C A C C D

144-61-MECÂNICO – VEÍCULOS PESADOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B C B A B C B D A C A D C D D B D B A D C B A C A D B C C